# 广东群兴玩具股份有限公司

## 关于诉讼事项的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东群兴玩具股份有限公司(以下简称"公司")于 2020 年 9 月 3 日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)披露了《关于诉讼事项的公告》(公告编号 2020-123),就郑凯松(公司持股5%以上股份的股东)起诉公司决议撤销纠纷的相关情况进行了详细披露。

#### 一、本次诉讼事项的基本情况

1、诉讼当事人

原告: 郑凯松

被告:广东群兴玩具股份有限公司

- 2、诉讼请求
- (1) 判决撤销被告第四届董事会第十五次会议决议:
- (2) 判决撤销被告 2020 年第二次临时股东大会决议:
- (3) 判令被告承担全案诉讼费用。
- 3、案件事由:

根据《民事起诉状》描述,原告认为其提交的临时提案关涉公司监事与董事选举,议题与决议事项明确,符合《公司法》、《上市公司股东大会规则》、《公司章程》规定,必须提交股东大会审议。根据《公司法》第二十二条第二款规定: "……股东大会、董事会的会议召集程序、表决方式违反法律、行政法规或者公司章程,或者决议内容违反公司章程的,股东可以自决议作出之日起六十日内,请求人民法院撤销",以及最高人民法院《关于适用<中华人民共和国公司法>若干

问题的规定(四)》第四条规定: "股东请求撤销……股东大会、董事会决议,符合公司法第二十二条第二款规定的,人民法院应当予以支持",原告特提起诉,要求法院撤销公司第四届董事会第十五次会议决议及 2020 年第二次临时股东大会决议。

## 二、判决情况

近日,公司收到《广东省汕头市澄海区人民法院民事判决书》[(2020)粤 0515 民初 1699号)],广东省汕头市澄海区人民法院就上述案件出具如下意见:

- 1、根据《中华人民共和国公司法》第一百零二条第二款的规定以及被告公司章程第五十三条的规定。原告持有被告公司股份 35931100 股,持股比例为 5.81%,符合公司法和被告公司章程的规定,原告有权提出临时提案。
- 2、根据《中华人民共和国公司法》第二十二条以及被告公司章程的规定。 召集人对符合形式要件的提案应当提交股东大会审议,至于提案是否成立,提案 的人选是否符合要求,不应由董事会作出认定,而应由股东大会作出决议。被告 第四届董事会第十五次会议的表决方式违反公司法和公司章程的规定,依照公司 法的规定,原告有权提起撤销决议的诉讼。被告董事会于 2020 年 7 月 25 日作出 决议,原告于 2020 年 8 月 25 日向本院提起撤销董事会决议的诉讼,符合公司法 规定的提起诉讼的期间,本院对原告的该项请求予以支持。被告关于第四届董事 会第十五次会议按照公司章程及董事会议事规则进行召开和表决,表决内容也符 合法律、行政法规的规定的答辩意见,理由不成立,本院不予支持。
- 3、关于被告 2020 年第二次临时股东大会决议是否符合法律和公司章程的规定、是否可撤销的问题。根据公司法第二十二条的规定,股东大会决议应在召集程序、表决方式违反法律、行政法规或者公司章程,或者决议内容违反公司章程的,才可以请求人民法院撤销,本案中原告没有提供证据证明被告 2020 年第二次临时股东大会的召集程序和表决方式违反上述法律的规定,故对原告的该项请求,本院不予支持。被告的答辩意见理由成立,本院予以采纳。

综上所述,依照《中华人民共和国公司法》第二十二条第二款、第一百零二条第二款的规定,判决如下:

1、撤销被告广东群兴玩具股份有限公司第四届董事会第十五次会议决议;

2、驳回原告郑凯松的其他诉讼请求。

案件受理费 100 元,由原告郑凯松和被告广东群兴玩具股份有限公司各负担 50 元。原告预交的案件受理费 100 元,本院予以退回 50 元。被告广东群兴玩具股份有限公司负担受理费,应于本判决生效之日起 10 日内向本院交纳,拒不交纳的,本院将依法强制执行。

如不服判决,可在判决书送达之日起十五日内,向本院递交上诉状,并按对方当事人的人数提出副本,上诉于广东省汕头市中级人民法院。

## 三、是否有其他尚未披露的诉讼仲裁事项

截至本公告披露日,公司及控股子公司不存在应披露而未披露的其他重大诉讼、仲裁事项。

### 四、本次诉讼对公司本期利润或期后利润的可能影响

本次公告的诉讼对公司本期利润或期后利润无重大影响。

#### 五、 备查文件

1、《广东省汕头市澄海区人民法院民事判决书》[(2020) 粤 0515 民初 1699 号)]。

特此公告。

广东群兴玩具股份有限公司董事会 2021年6月23日